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Bpz ocHoBa Ha uneH 145 crae (6) u uneH 227 on
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue (,,CmyxOeH BecHHK
Ha Penmybnuka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben
BecHuk Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja® 6p.178/21),
JIMPEKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIHUTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, JOHeCe

PEINIEHHWE
3a MO4eTOK co paboTa CTyAHCKATA porpamMa o BTop
HHKIYC HA CTPYYHH CTYJHH - NOCTAHIJIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC) no ,,Onmra MeIHIIHHCKA cecTpa/TeXHH4Yap
- CHENHjAJTHCTHYKH CTY/IHH 110 HHCTPYMeHTapuym",
Ha DakyaTer 32 MEIHIHHCKH HAYKH IPH
Yuusepsurter Bo TeToBo

1. Co oBa pewmeHne ce yTBpAyBa JeKa ce
UCIIONTHETH YCJIOBUTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTYAMCKATa [porpama O BTOp UMKIYC Ha CTPY4YHH
ctyauu - noctaunaomcku cryauu (60 EKTC) no ,,Onura
MEIMLMHCKA CeCcTpa/TeXHH4ap -  CHeLMjaTuCcTHUKH
CTyIMH MO HWHCTpyMeHTapuym', Ha @akyarer 3a
MEIUIIMHCKH HayKu MpH YHHUBEp3UTeT BO TeToBO.

2. Osa peuweHMe Bjerysa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JlOHECYBabe.

O6paznoxeHHe

ITo nobueame Ha PelieHne 3a akpeauTtauuja
0p.08-440/7 on 09.08.2023 roamHa on CcTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTallja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHHE,
@akyJITeT 32 YMETHOCTH NpH YHUBEp3UTET Bo TeToBO ce
obparu co Gapamwe Op. 22-2349/1 on 28.08.2023 roauHa,
10 AreHuujata 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO oOpa3oBaHHe,
noxg Haw Op. 08-1154/1 op 06.09.2023 roaguna, 3a
YTBpAYBale Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK cOo paboTa Ha
CTy[MCKara nporpamMa Of BTOP LHMKJIYC Ha CTPY4YHH
cryauu - noctaunaomcku ctyauu (60 EKTC) no ,,Onwra
MEJMLHMHCKA CecTpa/TeXHH4Yap -  CMeLHjanHCTHYKHU
CTyOHH 10 HHCTpymeHTapuyMm'", Ha @akyarer 3a
MEIMUHHCKN Hayku npu YHUBep3uTeT Bo TeToBO.
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Mbi baz# t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé& Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,,Infermier/e i/e pérgjithshém -
studime specialistike pér instrumentarium* né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore prané Universitetit
té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyt& té studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,Infermier/e i/e
pérgjithshém - studime specialistike pér instrumentarium®
né Fakultetin e Shkencave Mjeké&sore prané Universitetit
té Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
440/7 té datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t&€ Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
22-2349/1 té datés 28.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1154/1 t& datés
06.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
wInfermier/e i/e pérgjithshém - studime specialistike pér
instrumentarium®“ né Fakultetin e Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t& Tetovés.
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Mlipektopor Ha AreHumjata 3a KBaniHTET BoO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenue 6p.08-1154/2 ox
07.09.2023 roauua, dopmupa Komucuja 3a yrepaysatse
Ha MCMOTHETOCTA HA YCIOBHTE 33 MOYETOK Co paboTa Ha
CTyAMCKAaTa mporpama HaBeldeHa BO Touka | Ha oOBa
pelieHue.

Komicnjara, na nen 11.09.2023 roguua, H3BPILK
YBHA u u3rotsu Mssewraj 6p. 08-1154/3 ox 15.09.2023
FOAMHA, Kalle € HABENCHO JieKa 3a CTYJHCKATa nporpama
Ol BTOp LMKIYC Ha CTPYYHH CTYIMH - TMOCTIHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no ,Onwra MenuumHCcKa
CeCTPA/TEXHHYAP -  CMEUHjaIHCTHYKHU CTYAHH  TIO
HHCTpYMEHTapuyM", Ha PaKynTeT 3a MeIULIMHCKH HayKH
npH YHHBEP3HTET Bo TETOBO, C& MCMOMHETH YCIIOBUTE
CornacHo oapeaGHTEe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypendara 3a HOPMAaTHBH | CTaHaapau 3a
OCHOBaHe Ha BUCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a BpLLUCHE
Ha BMCOKOOOpasoBHa nejHoct (,,CnyxGeH BecHHMK Ha
PenyGinka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 1 10/1 1).

HMmajku ro Bo mpeasun msmecenoro, ce OJLTYUH
KaKo BO JMCIIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe,

INPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pelueHue,
MOKE Ja ce 3aBe/ie YMpaBeH CIOp, CO MOAHECYBae HAa
TyxkGa 10 VYnpasunor cyn Ha Peny6amka CegepHa
Makenouuja, Bo pok on 30 aeHa o1 A€HOT Ha MPUEMOT Ha
OBa peLIeHHe,

JHocTtaseno no:
- Bucokoobpazosrara yeranosa
ApxHBa "

uspabotun/pérgatiti:Munena Edpemoscka ‘L"ib.q LA
onoGpun/miratoi: Sevgil Muftézi* '

J ATEHIIVJA 3A KBAJTMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SF VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1154/2 & datés
07.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pung t& programit studimor t&
shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1154/3 t& datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,Infermier/e i/e pérgjithshém - studime
specialistike pér instrumentarium® n& Fakultetin e
Shkencave Mjekésore prané Universitetit t& Tetovés, jané
pé€rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zZyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim 17u§,hiti
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